
1>rrldtura d, São ]oóé doó Campoó 

E..,fado d~ Sào 'Paulo 

LIVRO N " 

I'UM.ICADO (A) NO JORNt'· 
BOLETIM DO MUNIUPIO 

DECRETO N9 7822/92 N.• t}àj de~_j§ljCf-.2. 
de 29 de out ubro de 1992 

Dispõe sobre abertura de crédi 

to adicional no valor de Cr$ . .. 

1.500.840.000,00 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, 

no uso das atribui ções que lhe confere o artigo 79 da Lei n9 4119 de 09 

de dezembro de 1991, e artigo 92, inc i so IX da Lei Orgânica do Município 

de 05 de abril de 1990, 

D E C R E T A, 

Art9 19 - Fica aberto na Secretaria da Fazen 

da um crédito adicional no valor de Cr$ 1.500.840.000,00 (hum bilhão, qu~ 

nhentos milhões, oitocentos e quarent a mil cruzeiros) destinado a 

mentar as seguintes dotações do orçamento vigente: 

supl~ 

06.30 

06.30-0308032.2011 

06.30-3132 

13.20 

13.20-1375428.4020 

13.20-3132 

SECRETARIA DA FAZENDA 

DEPART~MENTO DE FINANÇAS 

Manutenção de Equipamentos 

Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE SAÚDE 

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS BÂSICOS 

DE SAÚDE 

Unidade Básica de Saúde 

840.000,00 

Outros Serviços e Encargos 1.500.000.000 , 00 

Art9 29 - O crédito abert o no artigo ante 

rior correra por conta da anulação parcial das seguintes dotações do orç~ 

mento vigente: 

06.30 

06.30-0308032.1001 

06.30-4260 

13.20 

13.20-1375428.2089 

13.20-3132 

13.20-1375428.2090 

13.20- 3132 

SECRETARIA DA FAZENDA 

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 

Móveis, Máquinas e Outros 

Constituição ou Aumento de Capital 

de Empresas Comerciais ou Financei 

r as 

SECRETARIA DE SAÚDE 

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS BÂSICOS 

DE SAÚDE 

Âgua e Esgoto 

840.000,00 

Outros Serviços e Encargos 

Energia Elétrica 

500.000.000,00 

Outros Serviços e Encargos 1 . 000 . 000. 

Art9 39 - Este decreto entrará em 

data de sua publicação,revogadas as disposições em contrário. 



1>rddiura dt c.Sào ]odt dod Campod 

t diado dr. c.Sao 1Jaulo 

LIVRO N '' 

cont. do decreto n9 7822/92 - fls. 02. 

Prefeitura Municipal de São J osé dos Campos, 

28 de outubro de 1992. 

Registrado na Divisão de Formalização e Atos 

da Secretaria de Assuntos Juríd icos, aos vinte e nove dias do mês de outu 

bro do ano de mil nov ecentos e noventa e dois. 

Divisão de Formalização e Atos 

DFO/wm ... I . .. 


