PUBLICADO (A) NO JORNA BOLETIM DO MUNICÍPIO

## DECRETO Nº 7822/92

N. 92

de 29 de outubro de 1992

Dispõe sobre abertura de crédi to adicional no valor de Cr\$... 1.500.840.000,00

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 7º da Lei nº 4119 de de dezembro de 1991, e artigo 92, inciso IX da Lei Orgânica do Município de 05 de abril de 1990,

DECRETA,

Arto 10 - Fica aberto na Secretaria da Fazen da um crédito adicional no valor de Cr\$ 1.500.840.000,00 (hum bilhão, qui

nhentos milhões, oitocentos e	e quarenta mil cruzeiros) destinado a supl <u>e</u>
mentar as seguintes dotações	do orçamento vigente:
	SECRETARIA DA FAZENDA
06.30	DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
06.30-0308032.2011	Manutenção de Equipamentos
06.30-3132	Outros Serviços e Encargos 840.000,00
13.20	SECRETARIA DE SAÚDE DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS BÁSICOS
	DE SAUDE
13.20-1375428.4020	Unidade Básica de Saúde
13.20-3132	Outros Serviços e Encargos 1.500.000.000,00
rior correrá por conta da anu	Artº 2º - O crédito aberto no artigo ante

700		_			
mento vigente:					
	SECRETARIA DA FAZENDA	SECRETARIA DA FAZENDA			
06.30	DEPARTAMENTO DE FINANÇAS	DEPARTAMENTO DE FINANÇAS			
06.30-0308032.1001	Móveis, Máquinas e Outros	Móveis, Máquinas e Outros			
06.30-4260	Constituição ou Aumento de Capital				
	de Empresas Comerciais ou F	inance <u>i</u>			
1	ras	840.000,00			
	SECRETARIA DE SAÚDE	SECRETARIA DE SAÚDE			
13.20	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS BÁSICOS				
	DE SAÚDE	DE SAÚDE			
13.20-1375428.2089	Água e Esgoto				
13.20-3132	Outros Serviços e Encargos	500.000.000,00			
13.20-1375428.2090	Energia Elétrica				
13.20-3132	Outros Serviços e Encargos	1.000.000.000,00			
	Arto 30 - Este decreto entra	ará em vigor na			

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.



cont.	do	decreto	nº	7822/92	- fls.	02.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos,

28 de outubro de 1992.

Pedro Yves

Prefeito Municipal

Jorge Cursing dos Santos

Secretario da Fazenda

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos vinte e nove dias do mês de outubro do ano de mil novecentos e noventa e dois.

Fortunato Júnior

Divisão de Formalização e Atos

DFO/wm

.../..